



Tyresö den 28 mars 2005

Reservation

vid Barn- och Utbildningsnämndens sammanträde den 19 mars 2005

§ 14 Lokaler i Tyresö Strandområdet i väntan på Breviksskolan

Det förekommer i princip inga som helst diskussioner eller beslut i Barn- och utbildningsnämnden (BU-nämnden) när det gäller frågan om våra lokaler för verksamheten räcker till eller inte. BU-nämnden har bara att acceptera hur central planering för lokalförsörjning faller ut och får försöka så gott det går anpassa lokalerna till de behov som råder. Därefter betalar BU-nämnden hyra och kapitaltjänstkostnader för de lokaler man hyr.

Den politiska planeringen för lokalförsörjningen (var den nu sker) har i detta fall uppenbarligen inte varit framåtsyftande. Mitt under innevarande budgetår tvingas BU-nämnden fatta beslut om en investering av tillfälliga lokaler (en paviljong) på Tyresö skola, för att kunna klara av ett framtida ökat behov av fler antal elever. Men det borde inte vara BU-nämnden som fattar detta beslut, utan möjligen Kommunstyrelsen eller Kommunfullmäktige. BU-nämnden kan inte påverka en process som i vanliga fall ska ske i kommunfullmäktige i november, d.v.s. den dagen då fullmäktige behandlar drift-och investeringsbudget. Den sist nämnda budgeten borde ha innehållit en post om investering av lokaler vid Tyresö skola.

Om det nu mot förmodan varit omöjligt för den borgerliga majoriteten att för 4 månader sedan ha kunskaper om behovet av nya lokaler på Tyresö skola, så kan man inte skjuta ifrån sig ansvaret på en enskild nämnd. BU-nämnden har inte det övergripande ansvaret att tillse att det finns tillräckligt med lokaler för verksamheten. De enda två hederliga alternativet till hur den nya paviljongen ska finansieras är: 1) Kommunfullmäktige fattar beslut om ett tilläggsanslag i investeringsbudgeten vid nästkommande sammanträde, 2) Kommunstyrelsen tar det finansiella ansvaret och låter investeringen av den nya paviljongen ingå i driftbudgeten för kommunen som helhet.

Vänsterpartiets förslag till beslut handlade om att BU-nämnden inte ska stå för en investeringskostnad under innevarande budgetår, men inte heller för internhyra eller kapitaltjänstkostnaden under 2005. Däremot är det rimligt att BU-nämnden från och med budgetår 2006 betalar för kapitaltjänst och hyra. Till nästa budgetår har ju nämnden och kommunen förutsättningar att planera för ökade hyreskostnader i samband med budgetprocessen. Men när det gäller själva investeringskostnaden, som ska betalas 2006 och 2007, ska BU-nämnden under inga omständigheter använda driftpengar till investeringar.

Effekten av att den borgerliga majoriteten nu påför BU-nämnden en kostnad för investering (men även kapitaltjänst och internhyra under innevarande år) betyder att barn- och

utbildningsverksamheten får mindre pengar, d.v.s. en nedskärning inom bl.a. skola och förskola. Detta sätt att hantera kommunala medel är därför inte bara ekonomiskt fel, utan i hög grad socialt och pedagogiskt oacceptabelt!

För vänsterpartiet

Mikael Gustafsson (v)
Ledamot i Barn- och utbildningsnämnden